
UCHWAŁA NR XLIV/301/2022 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia  regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 

niektóre inne składniki wynagrodzenia i wypłacania dodatku mieszkaniowego 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz.559 z późn. zm.), art. 30 ust. 6 pkt 1 i 2 oraz art. 9ca ust. 11 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn.zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie określającym wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia i wypłacania 
dodatku mieszkaniowego stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIV/120/09  Rady Gminy Lelis z dnia 
29 kwietnia 2009 r. (Dz. Urz. Woj. M z 2009 r., Nr 116 poz. 3354)  zmienionym uchwałą Nr XI/86/2019 z dnia 
24 września 2019 r. zmieniającej uchwałę w  sprawie ustalenia  regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy 
oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia i wypłacania dodatku mieszkaniowego ( Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2019 r. poz.11334)  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 1 w miejscu dotychczasowej treści otrzymuje brzmienie: 

„Przeznacza się w budżecie gminy środki dla poszczególnych szkół na dodatki motywacyjne dla 
nauczycieli w wysokości 5% zaś dla dyrektorów szkół  do 20% ich wynagrodzenia zasadniczego.”. 

2. w § 6 ust.1 w miejscu dotychczasowej treści otrzymuje brzmienie: 

„Nauczycielowi realizującemu dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny, z  tym, 
że nauczycielowi, któremu powierzono: 

1) wychowawstwo klasy w szkole i oddziale przedszkolnym – 300,00 zł, 

2) wychowawstwo w klasach łączonych – 350,00 zł, 

3) funkcję opiekuna stażu – 150,00 zł, 

4) mentora – 150,00 zł.”. 

3. w  § 7 ust. 1 w miejscu dotychczasowej treści otrzymuje brzmienie: 

„Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w § 5 ust. 1 i 2 oraz w § 6 ust. 1  powstaje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska 
kierowniczego lub sprawowanie funkcji, a jeżeli powierzenie stanowiska lub sprawowanie funkcji 
nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

1) Dodatek funkcyjny nie przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nauczyciel zaprzestał pełnienia obowiązków związanych z powierzonym stanowiskiem kierowniczym 
lub sprawowaniem funkcji, a jeżeli zaprzestanie pełnienia obowiązków nastąpiło pierwszego dnia 
miesiąca – od tego dnia. 

2) Dodatek funkcyjny w wysokości ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje również wicedyrektorowi 
szkoły lub nauczycielowi tej szkoły, któremu powierzono pełnienie obowiązków dyrektora, od 
pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po trzech miesiącach nieobecności dyrektora 
szkoły z przyczyn innych niż urlop wypoczynkowy. 

3) Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie, w którym nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze. 
Nie przysługuje też w okresie urlopu  dla poratowania zdrowia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B5C504-021F-4001-BFF9-5849C9449DC9. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Danuta Dobkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8B5C504-021F-4001-BFF9-5849C9449DC9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3


